
超低騒音発電機

メ ー カ ー

型　　　　式

排出ガス規制

機 械コード

デンヨー
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ー
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1.5×2
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3.3

110

1.65×2

力　　　　率

出　　力 （kVA）

周波数　（㎐）

電　　圧 （V）

電　　流 （A）

三
相
4
線
式

2
0
0
Ｖ
級

出　　力 （kVA）

電　　圧 （V）

電　　流 （A）

騒音対策指定

出　　力 （kVA）

定格出力 （kW）

定格回転速度 （min-1）

燃　　　　料

燃料タンク容量 （ℓ）

燃料消費量 （ℓ/h）

長×幅×高 （㎜）

乾燥［整備］質量 （kg）

電　　圧 （V）

専用端子 （kVA×個）

コンセント （kVA×個）

三
相
4
線
式

4
0
0
Ｖ
級

単
相
補
助
出
力

エ
ン
ジ
ン

寸
法

質
量

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

1,400×650×900

デンヨー

DCA-13ESK

01100

第2次

超低騒音

軽油

62

503
［571］

50 60

10.5 13

200 220

30.3 34.1

3 3.3

100 110

10.2 12.4

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

1,390×650×900

［1.8］
2.4

［2.3］
2.9

デンヨー

DCA-25ＳＰK

01200

第2次

超低騒音

軽油

62

560
［635］

50 60

20 25

200 220

57.7 65.6

3 3.3

100 110

18.4 22.8

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

1,580×650×900

デンヨー

DCA-25ESI

01200

第2次

超低騒音

軽油

70

580
［660］

50 60

20 25

200 220

57.7 65.6

6 6.6

100 110

19.1 23.5

1,500 1,800

1.5×4 1.65×4

3.0×1 3.3×1

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

1,500×680×1,000

［2.4］
3.3

［2.3］
2.9

デンヨー

DCA-25ESK

01200

第2次

超低騒音

軽油

62

580
［660］

50 60

20 25

200 220

57.7 65.6

3 3.3

100 110

18.4 23.7

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

1,540×650×900

［2.9］
3.9

［3.6］
4.9

デンヨー

DCA-45ESH

01400

第2次

超低騒音

軽油

100

1,180
［1,300］

50 60

37 45

200 220

107 118

12 13.2

100 110

34.2 41.9

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

6.0×2 6.6×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

2,000×880×1,250

［4.7］
6.6

［5.8］
8.1

デンヨー

DCA-60ESH

01450

第2次

超低騒音

軽油

100

1,240
［1,380］

50 60

50 60

200 220

144 157

15 16.6

100 110

48.5 57.4

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

7.5×2 8.3×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

2,050×800×1,250

［6.4］
8.9

［8.0］
10.6

デンヨー

DCA-90ESH

01750

第2次

超低騒音

軽油

185

1,860
［2,070］

50 60

75 90

200 220

217 236

20 22

100 110

70 83

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

10.0×2 11.0×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

2,750×1,100×1,400

［9.1］
12.5

［11.3］
15.5

デンヨー

DCA-150ESH

01950

第2次

超低騒音

軽油

250

2,360
［2,630］

50 60

125 150

200 220

361 394

125 150

400 440

180 197

20 22

100 110

113 135

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

10.0×2 11.0×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

3,200×1,180×,1500

［13.8］
19.3

［17.1］
23.9

デンヨー

DCA-150LSK

01950

第3次

超低騒音

軽油

250

2,390
［2,660］

50 60

125 150

200 220

361 394

125 150

400 440

180 197

20 22

100 110

113 135

1,500 1,800

1.5×4 1.65×4

10.0×2 11.0×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

3,250×1,080×1,550

［17.0］
24.2

［22.2］
30.7

デンヨー

DCA-220ESM

01960

第2次

超低騒音

軽油

380

3,630
［4,050］

50 60

200 220

200 220

577 577

200 220

400 440

289 289

3 3.3

100 110

181 199

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

3,700×1,300×1,750

［23.4］
33.7

［28.0］
38.1

デンヨー

DCA-400ESM

01970

第2次

超低騒音

軽油

490

5,610
［6,210］

50 60

200 220

350 400

1,010 1,050

200 220

400 440

505 525

3 3.3

100 110

309 346

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

4,500×1,400×2,100

［38.4］
54.8

［47.8］
67.4

北越工業

SDG45S-3A6

01400

第2次

超低騒音

軽油

100

925
［ー］

50 60

37 45

200 220

107 118

12 13.2

100 110

34.5 43.5

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

6.0×1 6.6×1

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

1,995×950×1,300

［4.4］
6.3

※燃費消費量は負荷［50％］75％の値

■仕様

極超低騒音発電機

使用機器に必要な発電機容量
１．発電機容量は、使用機器の諸条件により大きく左右されます。
２．使用機器には「定常運転時」と「始動時」とで、必要な発電機
　容量の違うものがあります。「定常運転時」とは、たとえば５ｋＷ
　のコンプレッサーが５ｋＷの仕事をしている状態を、又「始動時」
　とは、コンプレッサーが最初に始動する状態をいいます。
３．各機器を使用するのに必要な発電機容量の目やすとなる算出
　方法については次の算出方法を参照下さい。
①白熱灯・電熱器等（抵抗負荷）の場合
　定常時　発電機容量（ｋＷ）＝定格消費電力（ｋＷ）×約１
　始動時　発電機容量（ｋＷ）＝定格消費電力（ｋＷ）×約１

②蛍光灯・水銀灯等（ハロゲン負荷）の場合
　定常時　発電機容量（ｋＷ）＝定格消費電力（ｋＷ）×約１．２－１．８
　始動時　発電機容量（ｋＷ）＝定格消費電力（ｋＷ）×約２．１－２．８
③ドリル・サンダ等の電動工具（交流整流子電動機）の場合
　定常時　発電機容量（ｋＷ）＝定格消費電力（ｋＷ）×約１．３
　始動時　発電機容量（ｋＷ）＝定格消費電力（ｋＷ）×約２
④水中ポンプ・コンプレッサ等（誘導電動機）の場合
　定常時　発電機容量（ｋＷ）＝定格消費電力（ｋＷ）×約１．２５　　 
　始動時　発電機容量（ｋＷ）＝定格消費電力（ｋＷ）×約３

メ　　ー　　カ　　ー

型　　　　　　　式

排 出 ガ ス 規 制

機　械　コ　ー　ド

デンヨー

DCA-13USY

01101

第2次

極超低騒音

軽油

70

655［735］

50 60

10.5 13

200 220

30.3 34.1

3 3.3

100 110

ーー

11.5 13.9

［1.6］2.3 ［2.0］2.9

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

力　　　　　　　率

出　　　力 （kVA）

周 　 波 　 数  （㎐）

電　　　圧 （V）

電　　　流 （A）

三
相
4
線
式
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0
0
Ｖ
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6.1 7.5
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ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー
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出　　　力 （kVA）

電　　　圧 （V）

電　　　流 （A）

騒 音 対 策 指 定

出　　　力 （kVA）

定格出力  （kW）

定格回転速度  （min-1）

燃　　　　　料

燃料タンク容量  （ℓ）

燃料消費量  （ℓ/h）

長×幅×高  （㎜）

乾燥［整備］質量  （kg）

電　　　圧 （V）

専用端子 （kVA×個）

コンセント  （kVA×個）

単
相
3
線
式

1
0
0
/
2
0
0
Ｖ
級

単
相
補
助
出
力

エ
ン
ジ
ン

寸
法・質
量

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

1,380×790×1,130

デンヨー

DCA-25USⅠ2

01200

第2次

極超低騒音

軽油

92

773［870］

50 60

20 25

200 220

57.7 65.6

6 6.6

100 110

19.1 23.5

1,500 1,800

1.5×4 1.65×4

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

1,400×790×1,350

［2.5］3.2 ［2.9］3.9

デンヨー

DCA-60USⅠ2

01450

第2次

極超低騒音

軽油

170

1,330［1,510］

50 60

50 60

200 220

144 157

15 16.6

100 110

48.5 57.4

1,500 1,800

［4.7］6.7 ［6.0］8.3

1.5×2 1.65×2

7.5×2 8.3×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

2,050×950×1,450

北越工業

SDG60AS-3A6

01450

第2次

極超低騒音

軽油

170

1,370［1,725］

50 60

50 60

200 220

144 157

50 60

400 440

72.2 78.7

15 16.5

100 110

48.1 57.4

1,500 1,800

1.5×4 1.65×4

7.5×2 8.25×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

2,080×1,000×1,640

［6.0］8.6 ［7.5］10.5

北越工業

SDG150AS-3A6

52

78

52

79

52

82

55

83

55

88

01950

第2次

極超低騒音

軽油

265

2,590［2,850］

50 60

125 150

200 220

361 394

125 150

400 440

180 197

20 22

100 110

10.0×2 11.0×2

118 140

1,500 1,800

1.5×2 1.65×2

三相：0.8（遅れ） 
単相：1.0

3,200×1,200×1,630

［14.7］19.4 ［17.7］24.3

■仕様

騒音値  （7mdB（A））

音響パワーレベル （LwA dB）

3.0×1 3.3×1

44 詳しくは、http://www.hsk-rental.co.jp/をご覧ください。

上原機械５
四角形

上原機械５
四角形

上原機械５
四角形


